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Organy ścigania 
a pokrzywdzony 
przedsiębiorca
Debata publiczna dotycząca zwiększenia skuteczności 
działań organów ścigania w walce o uczciwy biznes 
jest jednym ze strategicznych celów stowarzyszenia.

PARTNERZY 
BADANIA
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PARTNERZY BADANIA

PATRONAT HONOROWY

Pan dr Andrzej Arendarski - Prezes Krajowej Izby Gospodarczej

Pan Prof. dr hab. Maciej Rogalski - Rektor Uczelni Łazarskiego
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JAKI RODZAJ
PRZEDSIĘBIORSTWA
PANI/PAN REPREZENTUJE?

4

29.20%

16.70%

12.50%

41.70%

LEGENDA
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01.

Mikroprzedsiębiorstwo (zatrudniające mniej niż 10 pracowników, obrót do 

2 mln euro)

Małe przedsiębiorstwo (zatrudniające mniej niż 10 pracowników, obrót do 

2 mln euro)

Średnie przedsiębiorstwo (zatrudniające mniej niż 250 pracowników, obrót 

do 50 mln euro)

Duże przedsiębiorstwo (zatrudniające od 250 pracowników, obrót 

przekracza 50 mln euro)



W JAKIM SEKTORZE GOSPODARKI PROWADZI 
DZIAŁALNOŚĆ PRZEDSIĘBIORSTWO, KTÓRE 
PANI/PAN REPREZENTUJE?

55A N T I F R A U D  P O L S K A

02.

29,2%

Przedsiębiorstwa 

handlowe

20,8%

Przedsiębiorstwa zajmujące 

się komunikacją i informacją

16,7%

Przedsiębiorstwa 

prowadzące działalność 

profesjonalną, naukową i 

techniczną

33,3%

Inne

B A D A N I E  A K I E T O W E



CZYM DOKŁADNIE ZAJMUJE SIĘ 
PRZEDSIĘBIORSTWO, KTÓRE PANI/PAN 
REPREZENTUJE? 

A N T I F R A U D  P O L S K A

02.1

Doradztwo prawne

Edukacja

Handel+ Usługi

Handel, produkcja i 

usługi gastronomiczne

HoReCa (hotelarstwo i 

gastronomia)

Klaster

Produkcja i 

dystrybucja odzieży

Szkolenia

Sprzedaż maszyn i 

produktów 

eksploatacyjnych 

opakowań

Telekomunikacja

Turystyka

Usługi psychologiczne

Zbieranie i 

przetwarzanie 

informacji

Automatyka

Działalność 

informatyczna

Realizacja projektów 

UE

Sprzedaż odzieży

Usługi prawne

Edukacja 

pozaformalna

Operator 

telekomunikacyjny

12,5%

12,5%

* Inne odpowiedzi uzyskały 4,2%

66
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W JAKIM WOJEWÓDZTWIE 
MA SIEDZIBĘ 
PRZEDSIĘBIORSTWO, KTÓRE 
PANI/PAN REPREZENTUJE?

7
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02.2 54,2% 
mazowieckie

16,7% 
małopolskie

8,3% 
lubelskie

8,3%
podkarpackie

4,2% 
śląskie

4,2% 
łódzkie

4,2% 
wielkopolskie



CZY W OSTATNICH 10 LATACH 
PRZEDSIĘBIORSTWO REPREZENTOWANE PRZEZ 
PANA/PANIĄ ZOSTAŁO DOTKNIĘTE 
PRZESTĘPSTWEM GOSPODARCZYM? 

A N T I F R A U D  P O L S K A

03.

62,5% 33,3% 4,2%
TAK NIE NIE WIEM

8

8
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6 (40%)

5 (33,3%)

kradzież

JAKIM PRZESTĘPSTWEM 
W CIĄGU OSTATNICH 10 
LAT ZOSTAŁO DOTKNIĘTE 
PANI/PANA 
PRZEDSIĘBIORSTWO LUB 
OSOBY SPRAWUJĄCE 
FUNKCJE MANAGERSKIE 
W ORGANIZACJI? 

A N T I F R A U D  P O L S K A

03.1

6 (40%)

oszustwo

5 (33,3%)

działanie na szkodę 

spółki
czyny nieuczciwej konkurencji

4 (26,7%)

4 (26,7%)

zniszczenie

kradzież danych i informacji 

poufnych

3 (20,0%)

3 (20,0%)

3 (20,0%)

korupcja

przestępstwa urzędnicze

przywłaszczenie

2 (13,3%)

1 (6,7%)

fałszywa dokumentacja

wypełniające znamiona art.254 

k. karnego

2 (13,3%)niezaspokojenie roszczeń 

wierzyciela

9

9
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ILE, W OSTATNICH 10 LATACH, BYŁO PRZYPADKÓW PRZESTĘPSTW 
GOSPODARCZYCH ZAZNACZONYCH PRZEZ PANIĄ/PANA W 
PYTANIU POWYŻEJ?

A N T I F R A U D  P O L S K A

03.2
10

10
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0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

Korupcja Przestępstwo
urzędnicze

Fałszowanie
dokumentacji

Kradzież Przywłaszczenie

Ilo
ść

 o
d

p
o

w
ie

d
zi

Skala występowania 1-3 4-6 7-9 pow. 10



11

CZY PRZEDSTAWICIEL PRZEDSIĘBIORSTWA, KTÓRE 
PANI/PAN REPREZENTUJE ZGŁOSIŁ WYMIENIONE 
POWYŻEJ PRZESTĘPSTWO/A GOSPODARCZE?

A N T I F R A U D  P O L S K A

03.3

80,0% 20,0%
TAK NIE

11

11
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W JAKIM WOJEWÓDZTWIE 
DOSZŁO DO ZGŁOSZENIA 
ORGANOM ŚCIGANIA 
PRZESTĘPSTWA?

A N T I F R A U D  P O L S K A

03.3.1
58,3% 

mazowieckie

25,0% 

małopolskie

8,3% 

lubelskie

8,3% 

podkarpackie

12

12

12
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16,7% Prokuratura regionalna

DO JAKIEGO ORGANU 
PAŃSTWA ZGŁOSZONE 
ZOSTAŁO 
ZAWIADOMIENIE O 
MOŻLIWOŚCI 
POPEŁNIENIA 
PRZESTĘPSTWA?

A N T I F R A U D  P O L S K A

03.3.2

8,3% Prokuratura okręgowa

33,3% Komenda miejska policji

25,0% Prokuratura rejonowa

8,3% Komenda rejonowa policji

8,3% Komenda powiatowa policji

1313

13

13
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60%

40%

20%

0%

0 zł 1 zł – 50 tys. zł 50 tys. zł – 200 

tys. zł

200 tys. Zł – 1 

mln zł 

ponad 1 mln zł

0%

41,7%

25,0%

8,3%

JAKIE STRATY FINANSOWE PONIOSŁO REPREZENTOWANE 
PRZEZ PANIĄ/PANA PRZEDSIĘBIORSTWO Z POWODU 
POKRZYWDZENIA PRZESTĘPSTWEM?

A N T I F R A U D  P O L S K A

03.3.3

25,0%

1414

14

14
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15

JAKI BYŁ EFEKT ZŁOŻONEGO ZAWIADOMIENIA I 
DECYZJI ORGANÓW ŚCIGANIA?

A N T I F R A U D  P O L S K A

03.3.4

58,3% 41,7%

Wszczęcie śledztwa lub 

dochodzenia

Odmowa wszczęcia śledztwa lub 

dochodzenia

1515

15

15
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JAKI BYŁ EFEKT WSZCZĘCIA ŚLEDZTWA LUB 
DOCHODZENIA?

A N T I F R A U D  P O L S K A

03.3.5

42,9% 57,1%

Skierowanie aktu oskarżenia do 

sądu

Umorzenie postepowania

1616

16

16
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JAKIE BYŁY POWODY ODMOWY WSZCZĘCIA 
POSTĘPOWANIA LUB JEGO UMORZENIA?

1717A N T I F R A U D  P O L S K A

03.3.6

Brak było dowodów 

popełnienia 

przestępstwa lub 

przestępstwa nie 

popełniono

Czyn został popełniony 

ale nie stanowi on 

przestępstwa

Społeczna szkodliwość 

czynu jest znikoma

Brak wykrycia sprawcy

Oskarżony zmarł

Brak zrozumienia po 

stronie organów 

ścigania

Nadmierne obłożenie 

pracą

Błędne wnioski z analizy 

zawiadomienia

Brak przeprowadzonych 

jakichkolwiek czynności

Ochrona urzędników

B A D A N I E  A K I E T O W E



JAKI BYŁ EFEKT SKIEROWANIA AKTU OSKARŻENIA 
DO SĄDU?

A N T I F R A U D  P O L S K A

03.3.7

66,7% 33,3%

Sprawa jest w toku Sąd skazał sprawcę (odpowiedź 

obejmuje finalny efekt, włącznie z 

apelacją)

181818

18

18

* Brak odpowiedzi - Sąd uniewinnił sprawcę (odp. obejmuje 

finalny efekt włącznie z apelacją) 
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19

CZY W TRAKCIE POSTĘPOWANIA PRZYGOTOWAWCZEGO, 
ORGANY ŚCIGANIA WYKONAŁY NASTĘPUJĄCE CZYNNOŚCI? 

A N T I F R A U D  P O L S K A

03.3.7.1

191919

19

19
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0

0.5

1

1.5

2

2.5

ustalono, czy został
popełniony czyn
zabroniony i czy

stanowi on
przestępstwo

wykryto i w razie
potrzeby ujęto

sprawcę

wyjaśnione zostały
okoliczności sprawy

ustalono osoby
pokrzywdzone

ustalono rozmiary
szkody

zebrano i
zabezpieczono w

niezbędnym
zakresie dowody

Ilo
ść

 o
d

p
o

w
ie

d
zi

Skala od 1 do 5 jakość wykonania tych czynności,
gdzie 1 oznacza najniższą jakość, a 5 najwyższą jakość 1 2 3 4 5
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CZY PRZEDSTAWICIEL PRZEDSIĘBIORSTWA, KTÓRĄ PANI/PAN 
REPREZENTUJE ODWOŁYWAŁ SIĘ OD DECYZJI ORGANÓW ŚCIGANIA 
(POLICJI, PROKURATURY, ETC.) DOTYCZĄCEJ ODMOWY WSZCZĘCIA 
ŚLEDZTWA LUB DOCHODZENIA ALBO WYDANIA POSTANOWIENIA 
O UMORZENIU ŚLEDZTWA LUB DOCHODZENIA?

A N T I F R A U D  P O L S K A

03.3.8

22,2% 77,8%
TAK NIE

202020

20

20
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JAKI BYŁ EFEKT ŚRODKA ODWOŁAWCZEGO?

A N T I F R A U D  P O L S K A

03.3.9

100%

LEGENDA

Sąd uchylił postanowienie, organy ściągania prowadziły postępowanie i 

zakończyło się ponownym umorzeniem

Sąd uchylił postanowienie, organy ścigania prowadziły postępowanie i 

zakończyło się wniesieniem aktu oskarżenia do sądu

Sąd utrzymał z mocy postanowienie

21212121

21

21
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JAK PAN/PANI OCENIA PROWADZONE POSTĘPOWANIE I 
NASTAWIENIE ORGANÓW ŚCIGANIA, A W SZCZEGÓLNOŚCI 
PROKURATORA I FUNKCJONARIUSZY?

A N T I F R A U D  P O L S K A

03.3.11

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Zaangażowanie Wiedza Profesjonalizm Empatia Szybkość działania

Ilo
ść

 o
d

p
o

w
ie

d
zi

22222222

22

22

LEGENDA

Bardzo słabo

Słabo

Przeciętnie

Dobrze

Bardzo dobrze

B A D A N I E  A K I E T O W E



60%

40%

20%

0%

do 30 

dni

do 3 miesięcy 3 – 6 miesięcy 6-12 miesięcy Ponad 12 

miesięcy

16,7%

8,3%

ILE CZASU MINĘŁO OD MOMENTU ZGŁOSZENIA ZAWIADOMIENIA O 
MOŻLIWOŚCI POPEŁNIENIA PRZESTĘPSTWA DO PIERWSZEJ 
CZYNNOŚCI WYKONANEJ PRZEZ PRZEDSTAWICIELI ORGANÓW 
ŚCIGANIA, O KTÓREJ ZOSTAŁY POINFORMOWANE ODPOWIEDNIE 
OSOBY W PANI/PANA PRZEDSIĘBIORSTWIE? 

A N T I F R A U D  P O L S K A

03.3.12

50,0%

16,7%

8,3%

2323232323

23

23
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JAK OGÓLNIE OCENIA PANI/PAN REALIZACJĘ 
OBOWIĄZKÓW PRZEZ ORGANY ŚCIGANIA?

2424A N T I F R A U D  P O L S K A

03.3.13

Zbyt wolne, małe 

zaangażowanie.

Niechęć do 

podejmowania spraw 

o charakterze 

gospodarczym, które 

wymagają większego 

nakładu pracy i 

zrozumienia bardziej 

skomplikowanych 

procesów 

gospodarczych

Miernie

Brak odpowiedniej 

liczby zasobów 

ludzkich i narzędzi. 

Ogromnie 

niedoinwestowanie

Średnio

Totalna ignorancja w 

oczywistych 

przypadkach

Lenistwo i spychologia

Niedostatecznie

Opieszałość, brak 

zrozumienia 

schematów nadużyć, 

niewystarczająca ilość 

zbieranych dowodów 

w sprawie. często nie 

są podejmowane 

żadne kroki 

operacyjne a 

dochodzenie jest 

umarzane

To był jakiś 

przyśpieszony tryb. Na 

podstawie 

dokumentów wydano 

wyrok, bez 

konieczności 

rozpatrywania 

sprawy. Nakaz zwrotu 

przywłaszczonych 

środków

B A D A N I E  A K I E T O W E
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JAK OKREŚLI PANI/PAN PRZYGOTOWANIE DO 
WYKRYWANIA NADUŻYĆ W PANI/PANA 
ORGANIZACJI? 

A N T I F R A U D  P O L S K A

04.

4.15%

41.70%

33.30%

16.70%

4.15%

Bardzo dobrze

Dobrze

Ani dobrze, ani źle

Źle

Bardzo źle

2525252525

25

25
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CZY W PANI/PANA ORGANIZACJI WDROŻONE SĄ ŚCIEŻKI DZIAŁANIA 
W PRZYPADKU WYKRYCIA PRZESTĘPSTWA GOSPODARCZEGO? 

A N T I F R A U D  P O L S K A

05.

B A D A N I E  A K I E T O W E

41,7% 58,3%
TAK NIE

2626262626

26

26
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CZY ŚCIEŻKI DZIAŁANIA, W PRZYPADKU WYKRYCIA PRZESTĘPSTWA 
GOSPODARCZEGO, W PANI/PANA ORGANIZACJI SĄ 
SFORMALIZOWANE, TJ. SĄ SPISANE I WDROŻONE DO POLITYKI 
FIRMY?

A N T I F R A U D  P O L S K A

06.

57,1% 42,9%
TAK NIE

2727272727

27

27
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60%

40%

20%

0%

1 2 3 4 5

20,8%

33,3%

JAK OKREŚLI PANI/PAN SWOJĄ WIEDZĘ NA TEMAT TYPOWYCH 
ZAGROŻEŃ PRZESTĘPSTWAMI GOSPODARCZYMI, KTÓRE MOGĄ 
DOTYCZYĆ PANI/PANA ORGANIZACJI?

A N T I F R A U D  P O L S K A

07.

B A D A N I E  A K I E T O W E

25,0%

12,6%
8,3%

2828282828

28

28

LEGENDA

Brak wiedzy

Słaba wiedza

Wiedza przeciętna

Dobra wiedza

Wysoka wiedza
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Z JAKICH ŹRÓDEŁ POCHODZI PANI/PANA WIEDZA 
W ZAKRESIE ZAGROŻEŃ?

A N T I F R A U D  P O L S K A

08.

45,8% 20,8%

Materiały w Internecie Dokumenty wewnętrzne 

firmy

33,4%

Dokumenty zewnętrzne 

dotyczące branży

2929292929

29

29
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60%

40%

20%

0%

Bardzo rzadko Rzadko (raz 

na rok/2 

lata)

Ani rzadko ani 

często 

(Przynajmniej 

raz w roku)

Często (3 

razy w 

roku)

Bardzo często

12,5%

JAK CZĘSTO UCZESTNICZY PANI/PAN W SZKOLENIACH/SPOTKANIACH 
OMAWIAJĄCYCH PRZYPADKI PRZESTĘPSTW GOSPODARCZYCH?

A N T I F R A U D  P O L S K A

09.

20,8%

33,3%

Nie 

uczestniczę

4,2%

25,0%

4,2%

3030303030

30

30
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BOLD AND 
CLEAN BAR 
CHARTS

A N T I F R A U D  P O L S K A

10.

0.0% 0.0%

12.5%

8.3% 8.3%

16.7%

8.3%

25.0%

16.7%

4.2%

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

JAK OKREŚLI PANI/PAN PRZYDATNOŚĆ UCZESTNICTWA W TEGO 
RODZAJU SZKOLENIACH/WYKŁADACH/SPOTKANIACH DLA 
PANI/PANA?

3131313131

31

31

W skali 1-10, gdzie 1 oznacza nieprzydatne zupełnie, a 10 bardzo przydatne.
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CO ZACHĘCIŁOBY PANIĄ/PANA DO 
UCZESTNICTWA W TEGO RODZAJU SZKOLENIACH/ 
WYKŁADACH/ SPOTKANIACH?

A N T I F R A U D  P O L S K A

11.

Możliwość 

wymiany 

doświadczeń

Ciekawość tematów 

i case study

Dostępność spotkań

Dzielenie się 

historiami case

study

Poczucie zbyt 

małej wiedzy

Profesjonalizm 

materiału

Wymiana informacji 

między uczestnikami

Praktyczne i konkretne 

informacje dotyczące nowych 

form przestępczości 

gospodarczej, wiedza jak ułożyć 

relacje z organami

Szkolenia z technik 

detekcyjnych

Wiedza na temat 

mojego wkładu w 

poprawienie 

sytuacji

Występujący 

praktycy

Dostępność 

materiałów online 

do skorzystania w 

dowolnym 

momencie

Istotność 

zagadnienia w 

firmie

Praktyczna wiedza 

mechanizm 

działania

Szkolenie online tematyczne 

dla branży

3232323232

32

32

12,5%

B A D A N I E  A K I E T O W E
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DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ!
Zapraszamy na naszą stronę internetową https://antifraud.pl

oraz profil na LinkedIN

https://antifraud.pl/

